Dñica infra octauas ascē.

sarios iusticie vel reipublice. et est tps sanadi. Est tps flendi. et tps ridedi. et tps amplexandi. i. vacandi generatiōi. et tps lōge fieri ab amplexib⁹. s. qñ ē cōis afflictio ppli. Tūc ei debēt prudētes hoies se a delitijs retrahē et maxime venerorū vt dei inia citi⁹ impetret. At em̄ dicūt hebrei q tpe diluuij homies et bruta aialia in arca exñtia ptinuerunt se a coitu. et satis inuūt q egressis de arca dixit dñs. Crescite et multiplicamī. **Gen. ix.** Et iterū est inquit tps pdedi et tps acqredi. qz mercatores vno tpe pdūt. alio mō lucrañt. et itez diē. Est tps custodiendi. s. res in nauī qñ nō imminet piculū. et tps abijciēdi. s. qñ imminet maris piculū submersiōis. tūc nauta pñcit merces i mare ne sbergat. Et sic legit **Jone. j.** q facta est tēpestas i mari. et timuerūt naute et miserūt vaia in mare. In his omnibus mutationib⁹ temporū prudētes dñt esse hoies vniūsi. iux exhortationē apli. **Estote prudētes.** Tertio discere debem⁹ brutoz prudētias in cognoscendo tps aduēt⁹ nri vicz vñ aduenim⁹ tā fm aiam q̄ fm corp⁹. **Abi nota** q̄libet hō q ad animā ē a deo. nō q aia sit de sba vel essentia dei. qz dī. **Aug. sup illud Gen. ij.** inspirauit in faciē eius spiraculū vite. **Nō sunt inq̄t audiēdi q putāt aiam esse ptē dei.** Si em̄ hoc esset nō vidēret a senec ab alio decipi posse nec ad malū faciēdū vel cōpelli patiēdū nec in meli⁹ nec i deteri⁹ mutari. **Idē in li. lxxiij. q̄stionū.** Aliud inq̄t est veritas. aliud aia. veritas em̄ falsitatē non hz. aia aut falsitatē hz. nō est ḡ veritas. nec de veritate lz a veritate sit. h ille. **Et sic ptz q aia nō est sba dei vt quidā dixerūt. s. est a deo per creationē. qz fm Aug. aia creando infundit⁹ et infundēdo creat⁹. et qz fm aiam sum⁹ ex genere dei cognoscim⁹ nos esse nobiles. qz dī **Act. xvij.** **Ipius em̄ gen⁹ sum⁹. ḡ non debem⁹ nos facere p p̄ctm degeneres vel ignobiles.** nobilitas nō est nisi bonitas moralis. nā ois xtuosus est nobilis. et ois vitiosus degener et ignobilis: sic testat⁹ **Boe. li. iij. d̄ p̄lo. me. vj.** **Quid gen⁹ et pauos strepit⁹. Si p̄mordia v̄ra. autorem qz deuz spectes. nullus degener extat. Ni vitijs peiora fouēs. ppriū deserat ortū. Cuz ḡ sumus nobiles ex pte p̄ris nri. esse debem⁹ tales in moribus vt nō mentiamur. cuz dicimus **Pater n̄r qui es in celis. Math. vj.** **Et vt de nobis dici possit illud. j. **De. ij.** vos estis gen⁹ electū regale sacerdotiū gens sancta. Ecce qñ cognoscis aduentū tuū quo ad animā. certe s̄ uare debes in te patris tui nobilitatē. Et tum ad corpus x̄o de terra sumus. iuxta illud terra es et in terrā reuerter⁹. **Gen. iij.** **Paz fm pli.** terra est mater nostra. **Et si cognoscim⁹ aduētū nostrū ex parte matris que est terra. seruemus humilitatem. faciamus ḡ vt brucus de q********

narrat **Valerius li. vj. c. iij.** **Qui vt romanus assequeretnr imperium terram cōmuniē mātē nemi omnium osculatus est.** **Isto mō moraliter q̄cumqz ad regnum celeste aspirant necesse habent in p̄senti se humiliare et terrā matrem p frequentem recordationē osculari vt sciat quilibet cuius generis sit ex pte matris qz non celestis sed terrestris vt dicat sibi p̄ illud **Cap. vij.** **Sum quidem et ego homo mortal⁹ similis omnibus ex genere terreno illi⁹ q̄ prior factus est. s. adē. qz **Act. xvij.** **Fecit ex vno scz adam omne genus hominū. Sexto animalia bruta docēt nos prudentiā in suoz p̄pariū dilectione.** **Nam diligunt suos compares. sic p̄ de cigno turture et gallo. Nam gallus zelat et diligit vxores suas et inuento cibo eas conuocat et sibi subtrahit. vt eas reficiat. Hanc prudentiam dñt addiscere viri vt cōpares. s. vxores suas diligāt. iuxta illud **Ephē. v.** **Viri diligite vxores vestras. sicut x̄ps dilexit ecclesiam. Et post pauca. Viri inq̄t dñt diligere vxores suas sic corpora q̄ sua. vxorē suaz diligit seipm diligit. nemo em̄ vnqz carnē suam odio habuit. s. nutrit et fouet eā sicut x̄ps ecclesiam.** **Contra aut sunt quidā viri similes taxo. diē em̄ phibologus est quedam species taxi q̄ sollicitē cibū contra hyemen colligit. vna cum femina reponit. veniente aut algore hyemis timēs cibos collectos sibi deficere masculus feminā ab esu reprimat. et ip̄am ad saturitatē comedere nō pmittit. q̄ pacez simulās et quasi taxo masculino cedens cauernam latenter exit. et p̄ partem oppositam latibulum intrans ignorante masculino fauces aperit et diu aggregatos cibos cōsumit. Sic fit interdum de viro q̄ sua bona et cibaria nō solū p se sed per vxorem cōportata abstrahit ei atqz negat nec eam finit edere ad saturitatē. sicqz fit qz vxor p̄ aliam viam viro nesciente bona consumit vt ambo ad vltimā deueniant paupertatem. et sic patet vltimate qz prudentiā brutoz in condilectione cōparū nō habuerunt. Ideo illos hic docet apostolus. **Estote prudentes. s. dilectionem inuicem demonstrantes. Septimo aialia nos docent prudentiam in temporū diuisione. Sicut p̄bat **Arist. de vulture q̄ venat a meridie vsqz ad noctem et ab ortu solis vsqz ad meridiē in silentio requiescit. sic et tpa requiectionis et venationis diuidit. Sic prudens homo tempora diuidit. quia partem quieti mentis. partem contemplationi et orōni. et partem necessitati corporis p actionis laborem distribuit et cōcedit. vt dicit **An̄. lib. iij. c. lxxiij.** **Sic refert **Vinē. in specu. histo. li. vj.** **qz prudentissima x̄go genitrix prudenter tps suum diuidebat. et sibi regulam statuerat vt a mane vsqz ad tertiam orationi insisteret. a tertia vsqz ad nonā****************